

(붙임1)



2021년 9월말 기준 사업보고서

2021년 7월 1일 부터
2021년 9월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2021년 10월

녹산농업협동조합

조합장 이정호

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		- 해당 없음

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2021.07.23	10명	- 조합원 자격심사 및 가입승낙의 건 - 경제사업 무보증 신용여신 예외취급의 건 - 제규정 개정의 건
2021.08.30	10명	- 조합원 자격심사 및 가입승낙의 건 - 경제사업 무보증 신용여신 예외취급의 건 - 선거관리위원 위촉의 건 - 제규정 개정의 건
2021.09.16	10명	- 조합원 자격심사 및 가입승낙의 건 - 경제사업 무보증 신용여신 예외취급의 건 - 업무규정 제정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주소
본점(주사무소)	부산시 강서구 낙동남로 524
태야지점	부산시 강서구 미음국제2로가길 1
신호지점	부산시 강서구 신호산단2로 21 107,108호
지사지점	부산시 강서구 과학산단로306번길 10 115동 107호
학교급식지원센터	부산시 강서구 낙동남로 569

나. 인원 현황

구분		인원수
인원	조합장	1
	상임이사	1
	이사	8
	감사	2
일반직원		25
비정규직원		12
합계		49

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 농협사업 홍보를 위한 소식지를 발간하여 전 조합원님께 발송하였으며, 소식지 발송 시 코로나19예방을 위한 마스크를 무료 배부하였음.
- 무더위(말복)를 맞아 조합원들의 건강증진 및 복지사업의 일환으로 전 조합원님께 삼계탕 선물세트를 지급하였음.
- 농업인안전보험 무상가입 및 조합원 경조사에 대한 경조금 지원 등 다양한 교육지원사업을 실시하고 있음.

2. 경제(유통)사업

- 경제사업 실적은 14,280백만원으로 전년 동기대비 1,941백만원 15.7% 증가함.
- 그중에서 판매사업은 작목반활성화 등으로 9,015백만원의 실적을 달성하였으며, 전년 동기대비 897백만원 10.0% 성장함.
- 마트사업은 학교등교일수 증가로 인한 급식사업 물량증가로 2,347백만원의 실적을 달성하였으며, 전년 동기대비 931백만원 39.5% 증가함.

3. 신용(금융)사업

- 상호금융예수금 평잔은 173,751백만원으로 전년 동기대비 704백만원 0.4%의 증가를 보이고 있음.
- 상호금융대출금 잔액은 167,883백만원으로 전년 동기대비 7,148백만원 4.4%가 증가되었음.
- 기준금리의 인하로 인한 예수금의 감소와 대출금의 규제강화 속에서도 예금, 대출을 포함하여 비이자 수익사업의 활성화를 위해서도 전 임직원은 최선을 다하고 있습니다. 조합원 여러분께서도 농협사업 이용에 많은 관심을 부탁드립니다.

4. 기타사업

- 코로나19로 인한 예대마진 및 매출액 감소로 각종 비이자사업(카드, 보험, 전자금융 등)을 적극 추진하여 당기순이익 증가에 힘쓰고 있음

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'21년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	17,240	14,280	82.8	12,338	1,942	15.7	
판 매	10,966	9,912	90.4	9,015	897	10.0	
구 매	910	875	96.2	769	106	13.8	
마 트	5,100	3,288	64.5	2,357	931	39.5	
가 공	0	0	0.0	0	0	0.0	
기 타	264	205	77.7	197	8	4.1	
상호금융 예수금	잔액	182,600	174,029	95.3	172,248	1,781	1.0
	평잔	180,500	173,751	96.3	173,962	-211	-0.1
상호금융 대출금	잔액	175,000	167,883	95.9	165,735	2,148	1.3
	평잔	173,500	162,384	93.6	159,521	2,863	1.8
보험료	1,575	1,040	66.0	1,139	-99	-8.7	

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	4,191	I. 유동부채	17,532
현금	1,739	외상매입금	595
외상매출금	550	단기차입금	12,800
재고, 생물자산	335	기타유동부채	4,137
기타유동자산	1,567	II. 금융업예수금	174,030
II. 금융업예치금	20,095	III. 금융업차입금	3,801
III. 금융업대출채권*	166,362	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	0
IV. 보험(공제), 농작물보험자산	0	V. 비유동부채	75
V. 비유동자산	22,503	장기차입금	
투자자산	3,998	기타비유동부채	
유형자산	18,503	부채 합계	195,437
무형자산	0	I. 출자금	4,636
기타비유동자산	2	II. 자본잉여금	1,874
		III. 자본조정	-9
		IV. 기타포괄손익누계액	6,576
		V. 이익잉여금	4,637
		자본 합계	17,714
자산 총계	213,151	부채와 자본 총계	213,151

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'20년 9월말 (A)	'21년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	8,344	8,723	379
영업비용	4,432	4,408	-24
매출총이익	3,912	4,315	403
신용사업	3,081	3,047	-34
경제사업	831	1,268	437
판매비와관리비	3,703	3,851	148
영업손익	209	464	255
교육지원사업준비	244	226	-18
영업외손익	179	200	21
법인세차감전손익	144	438	294
법인세비용	-1	-3	-2
당기순손익	145	441	296